令和５年度第１２回（３月度）笠松町役員会議録

2024.3.15.
 笠松町内会

＜開催日時＞　令和６年３月９日（土）19時～20時

＜出席者＞　　藤田会長・乾副会長・田端副会長・佐々木会計・石塚総務・福島会計監
査・各区長

＜議題＞
Ⅰ．令和６年度役員（案）について確認し、定期総会に上程することとました。

Ⅱ．笠松町内会会則（案）と笠松町自主防災会規約（案）について改定内容を確認し、定期総会に

上程することとしました。

Ⅲ．新班長説明会について、新区長・班長の出席予定状況（３月９日現在）の報告があり、説明会

当日の内容について検討した結果、以下の対応を追加することとしました。

(1)会長・会計・区長の連絡先を各班長にお知らせする。

(2)班長からの慶弔関係の届け出を徹底するよう回覧板で周知する。

Ⅳ．令和６年度定期総会の開催内容について下記の通り確認しました。

１．定期総会(4/21.10時～)骨子

(1)令和５年度活動報告

(2)令和５年度会計報告

(3)令和６年度活動計画（案）

① 活動方針（案）

② 会館改修工事（６～８月閉鎖、９月オープン）

③ 主要行事（落語会・大防災訓練・クリーン活動・餅つき・夜警等）

(4)令和６年度会計予算（案）

(5)役員の改選

(6)会則の改定

Ⅴ．その他

１．防犯灯の追加と掲示板の改修工事状況について３月中に完了する旨、報告がありました。

２．年末に注文した家庭用消火器の製造が遅れており、調達できしだい連絡する旨の報告があり

ました。

３．りんくう笠松緑地の松の強剪定について質問があり、市に確認したところ３～５年ごとに強

剪定を行っているとの連絡がありました。

４．令和５年度の各役員に市からの謝礼金の一部をお渡しし、班長には区長よりお渡しいただく

こととしました。

以上